
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 
Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, 
modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 Prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 256 del 23/06/2022 con la quale 

sono stati attribuiti i fondi alle Facoltà per l’A.A. 2022/2023 per Tutorato in 
Ingresso e in Itinere - Assegnazione risorse anno 2022 a valere programmazione 
triennale 2021-2023;  

 
VISTA la delibera di Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 20/07/2023 con 

la quale è stata approvata l’emanazione di un bando per 51 borse di 
collaborazione studenti per le strutture e servizi della Facoltà di Medicina e 
Odontoiatria;  

 
VISTO il “Bando per 51 borse di collaborazione studenti la cui attività sarà svolta presso 

le strutture/servizi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria”, Rep. 169 Prot. n. 
3581 del 14/12/2022 

   
VISTO  la comunicazione a questa Amministrazione dell’Area Offerta Formativa e Diritto 

allo Studio in cui si specifica che i sistemi informatici di Ateneo sono stati tutti 
inizializzati al venturo A.A. 2023-2024; 

 
VISTO  che la piattaforma BorseColl riceve le carriere direttamente dalla piattaforma 

Infostud, e che i due portali sono uniformati ai sistemi informatici di Ateneo;  
 
CONSIDERATA  l’impossibilità di redazione di una graduatoria attendibile e pertinente 

a seguito di tale inizializzazione;  
 
CONSIDERATA  l’esistenza della “Graduatoria definitiva bando 62 borse di 

collaborazione studenti A.A. 2022-2023” Prot. n. 352 del 15/02/2023; 
 
CONSIDERATA l’identicità dei criteri di valutazione del “Bando per 51 borse di 

collaborazione studenti la cui attività sarà svolta presso le strutture/servizi della 
Facoltà di Medicina e Odontoiatria” Rep. 141 Prot. n. 2052 del 24/07/2023 e del 
“Bando per 62 borse di collaborazione studenti la cui attività sarà svolta presso 
le strutture/servizi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria A.A. 2022-2023”, Rep 
169 Prot. n. 3581 del 14/12/2022;  

 
 

DISPONE 
 





 

 

 

 

2 

 

l’annullamento del “Bando per 51 borse di collaborazione studenti la cui attività sarà svolta 

presso le strutture/servizi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria A.A.2022-2023” Rep. 141 

Prot. n.2052 del 24/07/2023, e di attingere per le 51 borse di cui sopra dalla graduatoria del 

“Bando per 62 borse di collaborazione studenti la cui attività sarà svolta presso le 

strutture/servizi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria A.A.2022-2023” Rep. 169 Prot 

n.3581 del 14/12/2022, a valere sui fondi previsti dalla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione di Sapienza Università di Roma n.256 del 23/06/2022. 

 
 
 
 

F.to 
Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Prof. Domenico Alvaro 
 

 
 
 
 
Il presente dispositivo sarà portato a ratifica alla prima Giunta utile 


		2023-07-26T11:00:53+0000
	Domenico Alvaro




